
میلیون تومان برای اجرای طرح ارتقای هتلینگ این 
بیمارستان خبر داد و افزود: در حالی‌که بیمارستان 
فعال و بیماران بســتری هستند، کار مشکلی است 
که تعمیرات تاسیســاتی و ساخت‌و‌ساز انجام شود، 
چون باعث ناراحتــی و آزار بیماران و کادر درمانی 
می‌شود، ولی چاره‌ای نیست و بیمارستان حتما نیاز 
به بازســازی دارد. هیچ بخشی از بیمارستان را هم 
نمی‌توانیم تخلیه کنیم. با این حال سعی می‌کنیم 
بخش‌ها را در جریان اجرای این طرح، ایزوله کنیم. 

وی با اشــاره به کثرت حضــور متقاضیان دریافت 
خدمات درمانی از اســتان‌های دیگر در یزد گفت: 
35 درصد بیماران مراجعه‌کننده به سیستم درمانی 
استان یزد، بیماران مهاجر از استان‌های همجوار و 
غیرهمجوار هستند که به‌عنوان گردشگری سلامت 
برای استان بسیار مفید اســت و رونق اقتصادی و 
اشــتغال ایجاد می‌کند. از طرف دیگر نشان‌دهنده 
اعتمادی است که سایر هموطنان به جامعه پزشکی 

استان و خدمات درمانی این استان دارند.

رئیس بیمارستان شــهدای کارگر یزد افزود: اما از 
طرف دیگر گاه برای خــود بیماران یزدی که باید 
در نوبت قرار گیرند، مشــکل ایجاد می‌شــود که با 
اضافه کردن ظرفیت بیمارپذیری استان و تخت‌های 
بیمارســتان‌ها می‌توان این مشــکل را نیز برطرف 
کــرد، همانطور که ما تعداد 48 تخت به تخت‌های 

بیمارستان شهدای کارگر یزد اضافه کرده‌ایم.
وی در خصوص وضعیت اعتباربخشــی بیمارستان 
گفت: بیمارستان شهدای کارگر یزد به عنوان یکی از 
بیمارستان‌های برتر سازمان تامین‌اجتماعی و اولین 
بیمارستان بزرگ سطح کشور است که ایزو گرفت 
‌و خوشبختانه در همه ادواری که اعتباربخشی انجام 

شده، درجه آن یک بوده است. 
این متخصص جراحی عمومی افزود: وزارت بهداشت 
در استان یزد بیمارســتان بزرگ شهید صدوقی را 
دارد که معادل بیمارستان شهدای کارگر یزد است 
و این دو بیمارســتان در تمام بحران‌هایی که ایجاد 
می‌شــود، در کنار هم هستند. آنها هم بیمارستان 
ما را معادل بیمارستان خودشان می‌دانند و تعامل 

خوبی با هم داریم.
رئیس بیمارســتان شــهدای کارگر یزد ادامه داد: 

همکاری خوب دانشگاه علوم پزشکی استان و بخش 
درمان تامین‌اجتماعی استان نیز موجب شده تا آنها 
به حل مشــکلات ما در زمینه کمبود متخصصان 
بعضی از رشــته‌ها و تخصص‌ها کمک و بیماران ما 
را به‌خوبی پذیرش کنند و ما هم متقابلا این تعامل 
را با دانشــگاه داریم و در هر جایی که نیاز باشد و 

بتوانیم به آنها کمک می‌کنیم.
وی از تاســیس یک بلوک زنــان و زایمان با حدود 
75 تا 100 تخت به‌عنوان افق توســعه بیمارستان 
یــاد کرد و افزود: علاوه بــر این، جهت احداث یک 
کلینیک تخصصی و انتقال درمانگاه بیمارســتان، 
جانمایی زمینــی در حدود 4 هــزار متر مربع در 

مجاور بیمارستان انجام شده است.
دکتر حاجی صادقی‌زاده با اشاره به ضرورت تامین 
دســتگاه‌های آنژیوگرافــی و ام.آر.آی بــرای این 
بیمارستان گفت: وجود تجهیزات آنژیوگرافی برای 
بیمارستان خیلی ضروری است. همچنین در حال 
حاضر افرادی که دچار سکته قلبی شده‌اند را سریعا 

به مرکز قلب استان اعزام می‌کنیم.
وی افزود: بخش‌های ویژه این بیمارســتان نیاز به 
توسعه دارد. ما گاه حتی مجبور می‌شویم بیماران را 

به شهرستان‌ها اعزام کنیم.
رئیس بیمارســتان شــهدای کارگر یزد با تاکید بر 
ضرورت ارائه ســریع خدمات تخصصــی به بیماران، 
گفــت: افزایش تخــت در بخش‌های ویــژه و خرید 
دستگاه آنژیوگرافی موجب می‌شود تا ما بیماران را به 
مراکز دیگر اعزام نکنیم. البته سازمان تامین اجتماعی 
اعلام کرده که تا پایان امسال برای بیمارستان دستگاه 
آنژیوگرافی خریداری می‌شود. همچنین در سفر قبلی 
رئیس‌جمهور به اســتان یزد، قرار شــد 35 میلیارد 
تومان برای توســعه بخش‌های بیمارســتان در نظر 
گرفته شود. وی ادامه داد: در بخش دیالیز بیمارستان 
هم با کمبود دستگاه روبه‌رو هستیم. در زمان افتتاح 
این بخش، با استانداری، علوم پزشکی و انجمن دیالیز 
ایران جلسه‌ای داشــتیم و قرار شد تا دانشگاه علوم 
پزشکی ایران، دو دســتگاه دیالیز دیگر در اختیار ما 
قرار دهد که با گذشــت چند ســال هنوز این وعده 

محقق نشده و ما در این زمینه کمبود داریم.
دکتــر حاجی صادقی‌زاده افــزود: در حال حاضر 6 
دستگاه دیالیز فعال داریم ولی متقاضیان استفاده از 
دیالیز در استان زیاد هستند به نحوی که بعضا این 
بخش مجبور اســت به شکل تمام‌وقت و تقریبا 24 

ساعته ارائه خدمت کند.

بیمارستانی با 300 تخت، برای یزدی ها و استان‌های همجوار

بیمارستان شهدای کارگر یزد از هر 
جهت مجموعه بی‌نظیری است که 
وجود پزشکان حاذق و تجهیزات 
بیمارستان، موجب  این  مناسب در 

شده علاوه بر بیمه‌شدگان و 
استان، هر روز  مستمری‌بگیران 

بیماران زیادی از استان‌های دیگر 
نیز برای دریافت خدمات درمانی به 

کنند مراجعه  بیمارستان  این 

احترام به همراهان 
محمدیاسین من یک ســال و سه ماه دارد. 
ســرما خورده بود، گلویش چرک داشــت و 
گوشــش هم ورم کرده بود. دو روز است که 
بستری شده است. رسیدگی و خدمت‌رسانی 
پرســتارهای اینجا خیلی خوب است. دکتر 
هــم هــر روز می‌آید و ویزیــت می‌کند. به 

همراهان کودکان بیمار، ناهار هم می‌دهند.

بیمارستانی برای قشر ضعیف
همسرم وضع حمل کرده و فرزند سومم، 
محمدحســن در این بیمارستان به دنیا 
آمده است. خدمات تامین‌اجتماعی واقعا 
تنهــا نقطه اتکای مردم و قشــر ضعیف 
جامعه است. خدمات این بیمارستان هم 
برای کسانی مثل من، کمک بسیار بزرگی 

است. از مسئولان تشکر می‌کنم.

تشویق پزشکان به انجام زایمان طبیعی
مریم کلانتری سرپرســتار بخش زنان و زایمان هستم. هرماه حدود 2 هزار نفر ورودی 
به بخش و حدود 600 تولد داریم. 25 درصد موالید شهرستان یزد در این بیمارستان 
انجام می‌شــود که 62 درصد آنها طبیعی و 38 درصد ســزارین هســتند. تلاش‌های 
زیادی شــامل آموزش به مادران و ارائــه خدمات رایگان بابت زایمــان طبیعی برای 
کاهش تعداد ســزارین انجام داده‌ایم و ســازمان تامین‌اجتماعی برای اینکه پزشــکان 
تشــویق به انجام زایمان طبیعی شوند، دســتمزد‌های بیشتری برای زایمان طبیعی به 

آنان پرداخت می‌کند.

همه اقشار بیماران را پذیرش می‌کنیم
محمدرضا غفارپور، سرپرســتار بخش اورژانس هستم. چون این بیمارستان یک بیمارستان 
عمومی است، همه مراجعان به اورژانس پذیرش می‌شوند ولی بیشتر موارد مراجعه ما مربوط 
به مشکلات داخلی و مسمومیت است. همچنین موارد جراحی اعصاب را بعد از کارهای اولیه 
به »مرکز شهید رهنمون« اعزام می‌کنیم. بر اساس 300 تخت بیمارستان، اورژانس باید 30 
تخت داشــته باشــد ولی ما 16 تخت داریم و تعداد پرسنل اورژانس هم بر اساس همین 16 

تخت است. در حال حاضر در هر شیفت، 5 نفر هستیم.

همیشه برایشان دعا می‌کنم
دختر 3 ســاله‌ام تب، سرفه و استفراغ 
داشت و در اینجا گفتند بدنش عفونت 
دارد. اگر این بیمارســتان نبود، ممکن 
بود خدای ناکرده بچه‌ام از دســت برود. 
خدمات بیمارستان خوب و رایگان است 
و من همیشه کسانی که این بیمارستان 

را ساخته‌اند، دعا می‌کنم.

نوزادان 28 هفته‌ای
اکرم راعی، سرپرستار بخش ان.آی.سی.یو هستم. در 
این بخش 12 تخت ویژه و 4 تخت هم برای نوزادانی 
که فقط بــرای وزن‌گیری در اینجا می‌مانند، داریم. 
هــر ماه حدود 50 مورد به طور متوســط ورودی از 
نوزادانــی که با 28 هفته و یا کمتر به دنیا آمده‌اند و 
شانس زنده‌ماندنشان کم است، داریم. متوسط مدت 

نگهداری نوزادان در اینجا 9 روز است. 

گزارشی از بیمارستان تامین‌اجتماعی شهدای کارگر یزد 

نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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